Приказ Минстроя России от 13.01.2023 N 18/пр "О внесении изменения в
методические указания установления размера платы за...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.02.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 10 февраля 2023 г. N 72323

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 января 2023 г. N 18/пр

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ УСТАНОВЛЕНИЯ
РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ
ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА,

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 СЕНТЯБРЯ 2016 Г. N 668/ПР

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 14; 2015, N 27, ст. 3967) и пунктом 1 Положения о
Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2022, N 42, ст. 7189), приказываю:

В пункте 2.2 методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденных приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября
2016 г. N 668/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 ноября 2016 г.,
регистрационный N 44258), с изменениями, внесенными приказами Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 июня 2017 г. N 892/пр (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 23 августа 2017 г., регистрационный N 47925), от 1 июля
2022 г. N 536/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 сентября 2022 г.,
регистрационный N 70295), слова "фонда в интервале [1;2]" заменить словами "фонда в интервале [0;2]".

Министр

И.Э.ФАЙЗУЛЛИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=406E8C5B6CB840F10A27D37E4DCE8EF4B8EFB25C98D2CA0652AD8C8F893F1844DC6B622B6773272DF762FE562E562A149736540204C222ADxAq5H
consultantplus://offline/ref=406E8C5B6CB840F10A27D37E4DCE8EF4B8EFBA509DD3CA0652AD8C8F893F1844DC6B622B67722024FD62FE562E562A149736540204C222ADxAq5H
consultantplus://offline/ref=406E8C5B6CB840F10A27D37E4DCE8EF4B8EEB45D98D5CA0652AD8C8F893F1844DC6B622F6C267260AA64A80574032508972856x0q3H